«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация
	   [image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального  района

«Ижемский»

                                                           Ш У Ö М

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2019 года

                                   № 146
Республика Коми, Ижемский район,  с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 30 мая 2018 года № 380 «О наделении уполномоченного органа полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков муниципального образования  муниципального района «Ижемский» и об утверждении порядка взаимодействия заказчиков и уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
Руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов муниципального образования муниципального района «Ижемский»
администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в порядок взаимодействия заказчиков и уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков муниципального образования муниципального района «Ижемский», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 30 мая 2018 года № 380 «О наделении уполномоченного органа полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков муниципального образования муниципального района «Ижемский» и об утверждении порядка взаимодействия заказчиков и уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»:

1.1. Добавить пункт 2.5 следующего содержания:

«2.5. Конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - конкурентные способы) - открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме (далее - конкурс), электронный аукцион (далее - аукцион), запрос котировок в электронной форме (далее – запрос котировок), запрос предложений в электронной форме (далее – запрос предложений).».

1.2. Подпункт в) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) разработка конкурсной документации, документации об аукционе, документации о проведении запроса предложений (далее – документация о закупках);».

1.3. Подпункт з) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«з) обеспечение хранения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, протоколов, составленных в ходе проведения закупок, заявок на участие в закупках, документации о закупках, изменений, внесенных в документацию о закупках, разъяснений положений документации о закупках;».

1.4. Исключить пункт 3.2.3.

1.5. Подпункт ж) пункта 4 изложить в следующей редакции:

«ж) заключение контрактов в соответствии с Законом о контрактной системе;».
1.6. Подпункт к) пункта 4 изложить в следующей редакции:

«к) иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, настоящим Порядком, муниципальными правовыми актами муниципального района «Ижемский».».

1.7. Подпункт 1) пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«1) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя): конкурс (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме), аукцион (электронный аукцион);».

1.8. В пункт 5.2 внести следующие изменения:

1.8.1. Подпункт 4) исключить;

1.8.2. В подпункте 8) слова «28 – 30» заменить словами «28 - 29»;

1.8.3. Добавить подпункты 11) – 14) следующего содержания:

«11) предъявляемые к участникам закупок требования и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками в соответствии с законодательством;
12) условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если данные условия, запреты, ограничения установлены заказчиком в соответствии с законодательством;

13) адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

14) идентификационный код закупки.».
1.9. В пункт 5.3 внести следующие изменения:

1.9.1. Подпункты 6) – 9) исключить;

1.9.2. В подпункте 10) слова «28 – 30» заменить словами «28 - 29»;

1.9.3. Добавить подпункты 17) – 19) следующего содержания:

«17) условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если данные условия, запреты, ограничения установлены заказчиком в соответствии с законодательством;

18) адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

19) идентификационный код закупки.».

1.10. Исключить из пункта 11 слово «единой».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Ижемский» Батаргину В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.

Руководитель администрации

муниципального района «Ижемский»                                             Л.И. Терентьева